ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL N° 00043/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados que, conforme

consta em Ata correspondente, no ato da primeira reunião do Pregão Presencial nº 00043/2021, o qual tinha como objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRÉ-MOLDADOS

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS CALÇADAS CANTEIROS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO, MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, ocorrida as 13h do dia 14 de Dezembro de 2021,
ato devidamente publicado, não houve comparecimento de licitantes interessados em participar do certame, sendo assim a sessão foi

declarada DESERTA.

São José dos Ramos/PB, 14 de Dezembro de 2021.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2021 – SRP

O Prefeito constitucional do Município de São José dos Ramos-PB, usando de suas atribuições e em conformidade com as disposições

legais, RESOLVE HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 00046/2021, que tem como objeto o

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICOS –

PROJETO PEDAGÓGICOS; INCLUSOTECA; BRINQUEDOTECA; ESTIMULANDO E LER E SONHAR, PARA

ATENDIMENTO A CLIENTELA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em

favor da empresa: 1. PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - CNPJ: 01.146.871/0001-80. Itens: 1, 2, 3 e 4. Valor

Global: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).  Ficando desde já as vencedoras convocadas para, no prazo Máximo de 05 (cinco)

dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato.

São José dos Ramos/PB, 14 de Dezembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA 00023/2021

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00023/2021 (ART. 24, II, da Lei 8.666/93); 2. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

00114/2021; 3. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE BANNERS E CAMISAS DESTINADAS AS

CAMPANHAS DE SAÚDE, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

EDNILTON COSTA DIAS EIRELI: CNPJ 37.999.736/0001-78; 6. VALOR TOTAL DE R$ 6.723,00 (seis mil setecentos e vinte e

três reais) 7. DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/12/2021; 8. DOTAÇÃO: 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2077

1211 3390.00 3390.39 99-Manutencão do Fundo Municipal de Saúde-Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso:

Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde; 8. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2021; 6. PRAZO: 31/12/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00023/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00023/2021, que tem por finalidade a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE BANNERS E CAMISAS DESTINADAS AS CAMPANHAS DE SAÚDE, MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com base nos elementos constantes no processo correspondente,

Edição 124/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 15 de dezembro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE DEZEMBRO DE 2021 QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

em favor da empresa: EDNILTON COSTA DIAS EIRELI: CNPJ 37.999.736/0001-78, - Valor Total de R$ 6.723,00 (seis mil

setecentos e vinte e três reais e). Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 14 de dezembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

Resolução Nº 03/2021.

São José dos Ramos, 13 de dezembro de 2021

Para a aprovação da reabertura do Demonstrativo

Sintético da Gestão do Bolsa Família referente a

2019 e da outras providencias

O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS do município de São José dos Ramos, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais conferida pelo Artigo 2º, Inciso III da Lei Municipal nº 328, de 03 de dezembro de 2016, resolve aprovar em

seção plena a reabertura do Demonstrativo Financeiro 2019 do IGDB para correções.

Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura e publicação.

São José dos Ramos – PB, 13 de dezembro de 2021.

Edglês Gonçalves da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social